- Lei n° 2.721/2023, que “Dispõe sobre desafetação 

e doação de bem público à Igreja Assembléia de Deus Manasses e dá outras providências”; ■ Lei n° 

2.722/2023, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a repasse de subvenção no 

valor de R$308.331,00 (trezentos e oito mil, trezentos e trinta e um reais), inclusive o resíduo (juros e 

correção monetária) para a Santa Casa de Misericórdia de Piumhi - MG e dá outras providências”; ■ 

Lei Complementar n° 89/2023, que “Dispõe sobre alteração da Lei Complementar n° 67/2019 - 

Estabelece normas e condições para Parcelamento, ocupação e Uso do Solo no Município de Piumhi

[...]

Raul Soares. Solicitou também a reforma do piso dos passeios das Praças Guia Lopes e Tuiuti, devido 

aos ladrilhos que estão se soltando nos locais. Cumprimentou a equipe da Santa Casa de Piumhi 

pela aquisição de um novo aparelho de ultrassom, no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 

reais). No GRANDE EXPEDIENTE: O Vereador Fábio Henrique Novaes Ferreira agradeceu ao 

Poder Executivo as obras de drenagem pluvial em estrada próxima ao Haras do Banana e de 

calçamento na Rua Vagner Soares Pereira. O Vereador João Marcos Macedo Silveira reforçou a